
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA 
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC 

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve: 
 
01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:  
 
Processo nº: 1/2021 
Edital: 1/2021 
Modalidade: Dispensa de Licitação - 1 / 2021 
Objeto: ABRE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE PROJETOS RELATIVOS À PROMOÇÃO, PROTEÇÃO, DEFESA E 
ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE A SEREM COFINANCIADOS COM RECURSOS DO 
FIA - FUNDO PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA. 
 
Fornecedores e itens: 

  
12050 - MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA 

 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

14 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

15 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 30.000,00 

82473 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E PROFESSORES CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL HANNA MINSFELD 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

07 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 15.000,00 

119105 - GRUPO ESCOTEIRO AGROLÂNDIA 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

11 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA 
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC 

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br 

 
 

 

FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

12 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 30.000,00 

124737 - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

09 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 15.000,00 

136697 - APP CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL UTA KRIESER 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

04 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 15.000,00 

139769 - ASSOCIACAO BENEFICENTE REINTEGRANDO VIDAS 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

06 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 15.000,00 

140767 - APP CENTRO DE EDUCAÇÃO ADOLFO HEDEL 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

01 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 15.000,00 

148156 - ASSOC. DE PAIS E PROFESSORES CENTRO DE EDUCACAO RUDOLFO THEILACKER 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA 
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC 

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br 

 
 

 

05 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 15.000,00 

556890 - A.P.P. CENTRO DE EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR EWALD BRUNO JULIUS KRESS 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

02 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 15.000,00 

579513 - APP CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CHAPEUZINHO VERMELHO 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

03 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 15.000,00 

587117 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E PROFESSORES DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PICA PAU AMARELO 
 

Lote/Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

08 PROJETOS VOLTADOS À PROMOÇÃO, À 
PROTEÇÃO E À DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, A SEREM 
FINANCIADOS PELO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA - FIA DE AGROLÂNDIA 

1 SERVIÇO 15.000,00 15.000,00 

Total Fornecedor: 
 

R$ 15.000,00 

Total Geral R$ 195.000,00 
 

Agrolândia, 17 de Setembro de 2021. 

___________________________________ 
JOSÉ CONSTANTE 
Prefeito Municipal 

 

 


		2021-10-20T10:51:26-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1




